

# ASSOCIAZIONE SICILIANA AMICI DELLA MUSICA

Sede in VIA IV APRILE, 19 - 90133 PALERMO (PA)

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

Gli Importi presenti sono espressi in Euro

<b>Stato Patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI ( di cui già richiamati)		
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
7) Altre	1.801	
	<u>1.801</u>	
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	251.408	251.408
2) Impianti e macchinari		
3) Attrezzature industriali e comm.		
4) Altri beni materiali	2.497	2.730
	<u>253.905</u>	<u>254.138</u>
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
d - 2 - depositi cauzionali	58	107
	<u>58</u>	<u>107</u>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>255.764</b>	<b>254.245</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
II - CREDITI		
1) Verso enti pubblici - entro dodici mesi	303.645	333.227
2) Verso Clienti - entro dodici mesi	1.183	92.983
5) Verso altri - entro dodici mesi	65.957	47.354
5 bis) Crediti Tributari - entro dodici mesi	7.150	8.702
	<u>377.936</u>	<u>482.266</u>
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	11.802	9.130
3) Denaro e valori in cassa	732	1.917
	<u>12.534</u>	<u>11.047</u>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>390.470</b>	<b>493.313</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		
- vari	11.201	2.711
	<u>11.201</u>	<u>2.711</u>
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>657.435</b>	<b>750.269</b>

# ASSOCIAZIONE SICILIANA AMICI DELLA MUSICA

Sede in VIA IV APRILE, 19 - 90133 PALERMO (PA)

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

Gli Importi presenti sono espressi in Euro

<b>Stato Patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	813	813
III - Riserva di rivalutazione	7.351	7.351
VII - Altre Riserve		
Altre	140.843	140.845
Riserva per arrotondamenti portafoglio		
VIII - Utili (perdite) portate e nuovo	-247.213	-239.727
IX - Utile dell'esercizio		
IX - Perdita dell'esercizio	-7.973	-7.485
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>-106.179</b>	<b>-98.203</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>40.799</b>	<b>36.589</b>
<b>D) DEBITI</b>		
3) Debiti verso banche		
- entro dodici mesi	22.343	36.090
- esigibili oltre l'es. succ.	91.706	102.893
7) Debiti verso fornitori		
- entro dodici mesi	259.988	394.137
12) Debiti tributari		
- entro dodici mesi	130.125	84.527
13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro dodici mesi	57.878	40.773
14) Altri debiti		
- entro dodici mesi	55.633	123.575
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>617.673</b>	<b>781.995</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
- vari	105.142	29.888
<b>TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>657.435</b>	<b>750.269</b>

# ASSOCIAZIONE SICILIANA AMICI DELLA MUSICA

Sede in VIA IV APRILE, 19 - 90133 PALERMO (PA)

## BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

Gli Importi presenti sono espressi in Euro

<b>Conto Economico</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	126.381	80.645
5) altri ricavi e proventi:		
a) contributi da Enti Pubblici	507.909	689.387
b) Ricavi e proventi diversi	53.023	1.248
c) Rimborsi da terzi	0	0
d) Plusvalenze e sopravvenienze	90.103	58.290
<b>TOTALE VALORE PRODUZIONE (A)</b>	<b>777.416</b>	<b>829.570</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	566	562
7) per servizi	575.482	498.589
8) per godimento beni di terzi	36.400	34.811
9) per il personale:	68.431	64.798
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	463	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.962	1.766
d) svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante		
12) accantonamenti per rischi		
14) oneri diversi di gestione	86.605	206.231
a) Sopravvenienze ed insussistenze dell'attivo	61.419	185.784
b) altri	25.186	20.447
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>	<b>769.909</b>	<b>806.757</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>	<b>7.507</b>	<b>22.813</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) altri proventi finanziari		
- altri	67	1
17) interessi e altri oneri finanziari:		
- altri	-10.363	-25.909
<b>TOTALE PROV. E ON. FINANZ. (C) (15+16+17)</b>	<b>-10.296</b>	<b>-25.908</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>	<b>-2.789</b>	<b>-3.095</b>
20 a) imposte dell'esercizio		
a) imposte correnti	-5.184	-4.390
<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-7.973</b>	<b>-7.485</b>

Il presente bilancio è vero e reale ed è conforme alle scritture contabili.

**IL PRESIDENTE**  
(Avv. Mangalaviti Carmela)